关于召开广西医师协会肿瘤科医师分会

第二届云桂肺癌精准诊疗研讨会的通知

  桂医协函【2020】015号

尊敬的  专家：

肺癌的临床诊疗已进入个体化的精准治疗时代。随着生物信息学大数据、MDT

与传统诊疗手段的综合应用，WCLC及ESMO大会的举行，带来了很多复杂性难治性

肿瘤的最新研究成果，多种免疫、靶向治疗药物的临床应用，使得肺癌的治疗迈

入了化学治疗、靶向治疗和免疫治疗以及多种方式联合的精准治疗时代。

目前，云南省肺癌平均发病率是全国的2～3倍，其中以宣威地区为主的珠江

源头地区肺癌发病率居全国第一，特别是女性肺癌更是世界高发地区之一。普洱

市人民医院肿瘤免疫、靶向治疗起步晚，相关经验不足，遇到的疑难问题很多，

亟需进行交流学习。

广西多年来开展肺癌的综合治疗，拥有丰富的临床经验，为了促进我区肿瘤科

医师与云南省同道之间的学术交流，搭建两省肿瘤治疗学术交流平台，并探讨肺癌

术后复发患者如何管理，EGFR 突变阳性 NSCLC 一线治疗策略，T790M 送检标本选

择及优化等多个肺癌临床热点问题。经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会

肿瘤科医师协会承办，云南省肿瘤医院协办的“第二届云桂肺癌精准诊疗研讨会”

定于2020年5月27日举办（多点网络线上接入举行）。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议主持：冯国生 教授 广西壮族自治区人民医院

毕  清 教授 云南省肿瘤医院

二、会议主要内容：

（一）EGFR 突变阳性 NSCLC 围手术期及术后复发患者管理策略

---郭刚 教授 云南省肿瘤医院胸外科

（二）FLAURA 研究精讲

---赵明利 教授 云南省肿瘤医院肿瘤科

（三）云南省省内专家肺癌热点讨论会

讨论嘉宾：曲靖市第二人民医院胸外科  王周清  教授

文山市人民医院肿瘤科      韦应龙  教授

昭通市第一人民医院肿瘤科   赵  雄  教授

（四）肺癌临床热点问题讨论

三、参会人员：广西壮族自治区、云南省市级医院胸外科、肿瘤科医师及

相关从业人员。

四、会务联系人:

广西医师协会肿瘤科医师分会：黄露（秘书）18154559724；

云南省肿瘤医院：赵明利 13888854360；传真：0871-68185656

五、会议费用：本次会议免缴一切费用。

六、会议链接：

会议时间：2020年05月27日15:45-18:00

点击链接直接加入会议：https://meeting.tencent.com/s/LC1wI5A7FaCW

会议ID：960 971 222

手机一键拨号入会：

+8675536550000,,960971222# (中国大陆)

+85230018898,,,2,960971222# (中国香港)

根据您的位置拨号：+8675536550000 (中国大陆)

+85230018898 (中国香港)

广西医师协会

2020年5月26日